
Letošní svatomartinské veselení bylo 
výjimečné. Bodejť by ne, Veselá na ten-
to okamžik čekala již několik let. 11. 11. 
v  11 hodin byl slavnostním požehnáním 
a  přestřižením pásky předán veřejnos-
ti zrekonstruovaný most. Na slavnost 
dorazil také hejtman Zlínského kraje 
Radim Holiš, zá-
stupkyně ŘSZK 
Pavlína Zdeková 
a zástupce stavení 
firmy MITRENGA, 
která rekonstrukci 
prováděla. Všichni 
jmenovaní společ-
ně se starostou, 
mís t o s t ar o s t o u 
a  knězem Jiřím 
Poláškem slav-
nostně přestřihli červenou stuhu a připili 
šampaňským. A ptáte se, proč nebyl sta-
rosta v  saku, ale v historickém převleku? 
Vysvětlil to v  rozhovoru pro média: „Le-
tos jsem si vzal roli sv. Martina na starost 
pod svá křídla, jelikož jezdci, kteří tuto 
roli každoročně hrají, měli v  tento den 

jiné povinnosti. Tuto roli jsem si velmi 
užil a těším se, jak svatomartinské veselí 
ozvláštníme i v příštím roce.“

A  ptáte-li se, proč pouze zrekonstru-
ovaný, když je celý nový? Není. Stojí na 
původních pilířích. Nicméně, pilíře i  celá 
stavba prošly první zatěžkávací zkouš-

kou, kdy po ní 
v  sobotu přejel 
a  přešel celý prů-
vod, úspěšně. 
Nezbývá než 
mu popřát, aby 
sloužil po mnoho 
dalších desetiletí 
spolehlivě a  brzy 
na něj navázal 
chodník pro pěší.

Připomeňme, 
že dosavadní most, vystavěný podle vzo-
ru střítežského mostu z roku 1930, sloužil 
veřejnosti téměř 80 let. Původní pilíře jsou 
z  roku 1941, mostovka byla dokončena 
v roce 1947.  Před válkou se do Veselé dalo 
dostat pouze po dřevěné lávce, kterou ně-
kolikrát vzala voda.  M. Janišová

Most přes Bečvu slavnostně otevřen

Milí spoluobčané,

držíte v rukou poslední číslo Zašov-
ských novin roku 2023. Děti začínají 
odpočítávat dny do příchodu Ježíška 
a i my dospělí se pomalu chystáme na 
Vánoce a blížící se konec roku. Na obci 
jsme už během listopadu pracovali na 
návrhu rozpočtu na rok 2024. Příjmy 
naší obce nebudou v příštím roce, ani 
díky tolik diskutovanému konsolidač-
nímu balíčku vlády, příliš odlišné od 
těch letošních.  I když obci, především 
díky vysokým cenám energií, stoupa-
jí běžné výdaje, nepovažujeme zatím 
za nutné zvyšovat koeficient pro vý-
počet daně z nemovitostí, které jdou 
do kasy obcí, jako některá města. Co 
však navrhujeme, je zvýšení poplatků 
za komunální odpad. Poplatek za svoz 
a uložení veškerého odpadu z domác-
ností se nezvyšoval již několik let.  Ná-
klady na skládkovné i svoz se však rok 
od roku zvyšují a zvyšovat budou. Proto 
navrhujeme zastupitelstvu navýšit po-
platek na odpad ze stávajících 500 na 
700 Kč za osobu s trvalým pobytem 
na území naší obce. Pokud to zastu-
pitelé schválí, vysvětlíme v lednových 
novinách jak využít motivačního sle-
vového systému obce a k problematice 
odpadového hospodářství uspořádáme 
veřejnou debatu. Díky evidenčnímu 
systému a vážení jednotlivých popelnic 
by se zdražení těch občanů, kteří třídí 
a neprodukují přemíru odpadů, mělo 
dotknout minimálně. 

Ani příští rok nebude bez potíží a 
problémů, to je v podstatě jisté. Přesto 
do něj můžeme vstoupit s radostí a na-
dějí, kterou Vám všem přeji prožít při 
kouzelných svátcích narození Božího 
Syna. 

Jiljí Kubrický

číslo 12 / ročník XXX prosinec 2023 5 Kč

Slovo úvodem
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Pavla a Pavel Trčkovi SALZA — Relaxační centrum Zašová
tel. 774 33 22 00, e-mail: salza@salza.cz, www.salza.cz, 756 51 Zašová 386, Valašsko

PŘÁTELÉ, KAMARÁDI, 
PŘÍZNIVCI DOBRÉ MUZIKY, 
ZVEME VÁS NA SPOLEČNÝ

VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Předvánoční posezení se koná

v pondělí 18. 12. 2023 
od 18.00 hod.

v relaxačním centru 
Salza v Zašové

PŘÍBĚHY 
CHYCENÉ VE FOTOGRAFII

Povídá a hudbu pouští 
autor fotografi í a promotér

DUŠAN SVÍBA

Rezervace míst e-mailem, 
telefonicky či osobně. TĚŠTE SE — MY SE NA VÁS TAKÉ TĚŠÍME!
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Rekonstrukce veselského mostu přes Bečvu vyšla 
ŘSZK na 35,3 mil. Kč bez DPH

Z  původního mostu zůstaly v  podstatě jen dolní části nos-
ných pilířů. Odbourána byla vozovka, sloupky zábradlí, římsy, 
nosná konstrukce a horní části opěr. Byla provedena nová pře-
chodová oblast mostu v nezbytném rozsahu. Nově jsou vybeto-
novány úložné prahy, závěrné zídky opěr, dobetonování křídel, 
stěny podpěr, nosná desková konstrukce, příslušenství mostu 
a vozovka. Nosná konstrukce je monolitická betonová, dodateč-
ně předpjatá. Délka nosné konstrukce se zvětšila ze stávajících 
57 m na 57,35 m a rozšířila na 9,1 m. Volná výška pod mostem je 
necelých 6 metrů. Šířka vozovky je 6,5 m, šířka chodníku 1,5 m. 
V chodníku mostu je uložena chránička pro optický kabel obecní 
sítě. Po dokončení chodníku od mostu k zastávce ČSAD na dol-
ním konci v příštím roce bude provedeno zafouknutí optického 
kabelu komunikační sítě obce Zašová, v péči provozovatele TKR 
Jašek, který výrazně zlepší dostupnost a kvalitu internetu a tele-
vize v dolní části Veselé.  

Svodidla ve Veselé

V  listopadu dokončila Správa a  údržba silnic ZK instalaci 
svodidel podél Veselského potoka ve třech rizikových úsecích. 
Celková délka instalovaných svodidel je 132 m. Cena investice po 
odečtení drobných méněprací je 367 tis. Kč bez DPH. Především 
nejnižší úsek dlouhý 42 metrů, nad domem č. 48, byl v zimním 
období rizikovým místem a při jízdě dolů z kopce hrozilo v přípa-
dě náledí sjetí vozidla do potoka. Letošní zimu bude díky svodi-
dlům jízda v těchto místech podstatně bezpečnější. 

Rekonstrukce smuteční síně finišuje

Firma Mézl a Janíček dokončila v  listopadu práce na rekon-
strukci smuteční obřadní síně. Byla natažena nová fasáda, opra-
vena střecha, oplechováno podbití, vyměněna okna, vstupní 
dveře, prosklené stěny obřadní síně, provedena byla úprava 
schodů a okapových chodníků a další související práce. Architek-
tonický návrh barevného řešení zpracoval Ing. Arch. Libor Soš-
ťák, který vybral i nový koberec a židle. Nové ozvučení provede 
pan Petr Pavelka. Jinak je interiér původní. Na návrh pana archi-
tekta se nebudou již před prosklenou stěnu umísťovat závěsy, 
aby smuteční síň nepůsobila příliš smutně, ale naopak venkovní 
světlo bude vstupovat i  do smutečních obřadů. Rekonstrukce 
prováděná firmou MaJ vyšla na 1,9 mil. Kč bez DPH. Dokoupení 
nových židlí včetně nového koberce nás bude ještě letos stát asi 
200 tis. Kč. V příštím roce provedeme ještě nátěr střechy, terénní 
úpravy a výsadby. J. Kubrický

Zprávy Z obce

Obecní úřad

bude mezi svátky ve dnech 27. až 29. prosince uzavřen.

iCafé o svátcích

Kavárna je pro Vás otevřena před Vánoci do čtvtka 21. 12. 2023.
Mezi svátky zde budeme 27.−29. 12. a po Novém roce se na Vás 

opět těšíme od 3. ledna. 

Nezapomeňte na knihu na Vánoce

Knihovna Zašová 
pro Vás bude otevřena naposledy v  tomto roce ve středu 

20. prosince a budete si moci vypůjčit i nové knihy. 

Knihovna Veselá, 
která je otevřena co 14 dní, bude mít naposledy otevřeno 

13. prosince a otevře se až 10. ledna. 
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Výpis  usnesení z 22. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 1. listopadu 2023 

22R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje rozpočtové opatření č. 14.
22R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje převod finančních 

prostředků ve prospěch transparentního účtu Viktorka.
22R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy o za-

jištění veřejné produkce s Royal Production s.r.o. a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

22R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy o účinko-
vání s Art-Music2 s.r. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

22R/4.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemních 
smluv mezi Obcí Zašová a nájemci bytů v objektu KODUS 
Zašová č. p. 258, na dobu dvou kalendářních let do 15. 15. 
2025, resp. 31. 12. 2025.

22R/4.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemních 
smluv ve všech obecních bytech na dobu jednoho kalendář-
ního roku do 31. 12. 2024.

22R/4.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemních 
smluv mezi Obcí Zašová a nájemci bytů v objektu „Bytový 
dům Veselá“, Zašová, Veselá č. p. 88, na dobu dvou, resp. jed-
noho kalendářního roku, tj. do 30. 11. 2025, resp. 30. 11. 2024.

22R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje domovní řád „Bytové-
ho domu Veselá“.

22R/5/2023 Rada obce Zašová projednala vítěznou nabídku na 
zakázku „Prodej dřeva z  obecních lesů Zašová – nahodilá 
těžba (3/2023)“ a schválila tuto veřejnou zakázku zadat fir-
mě Pila Hrachovec, s.r.o., se sídlem Hrachovec 281, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ: 25832557. Rada pověřuje starostu 
obce podpisem kupní smlouvy.

22R/6/2023 Rada obce Zašová schvaluje navýšení ceny služby 
TKR Zašová, „Základní TV programový balíček“, poskytova-
telem TKR Jašek s.r.o. od 1. 1. 2024 na 160 Kč/měs.

22R/7/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene mezi panem Petrem Davidem, bytem Josefa 
Holiše 1141, Zubří, Obcí Zašová, Zašová 36 a  Ředitelstvím  
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle. Před-
mětem této smlouvy je uložení zemního kabelového vedení 
do pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Zašová.

22R/8.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje nákup nového vozidla 
Dacia Duster.

22R/8.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
mezi Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskome-
ziříčsko-Kelečsko, IČ: 70956545, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 
Meziříčí a obcí Zašová a pověřuje starostu jejím podpisem.

22R/8.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje prodej kolového trak-
toru značka: BCS, model, typ: Valiant 500 RS , typ RS/M 
panu Ing. Vladanu Wiej, IČ: 87011247, DIČ:7310114944, se 
sídlem Nová Ves 374, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí a pověřu-
je starostu podpisem kupní smlouvy.

22R/9.1/2023 Rada obce Zašová souhlasí se změnou projektové 
dokumentace „Bytový dům U  Obrázku“, rozdělením pod-
krovního bytu na dva menší.

22R/9.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 k SoD na 
veřejnou zakázku „Instalace svodidel kolem MK č. 57 v obci 
Zašová, místní části Veselá“, který má být uzavřen mezi Obcí 

Zašová a  firmou Správa a  údržba silnic Valašska, s.r.o., se 
sídlem Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26820218 
a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

22R/9.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje znění smlouvy o  vý-
půjčce a  kupní smlouvy, které budou použity v  rámci pro-
jektu „Prevence a  sběr odpadů“ a  pověřují starostu, popř. 
místostarostu jejich podpisem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí požadavky spolků do roz-
počtu obce na rok 2024.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce 
V. Těhan, místostarosta

Ordinační doba MUDr. Aleny Levové mezi svátky 

22. 12. 2023 zastupuje MUDr. Hutyrová 
   v Zubří v době od 7 do 12 hodin 
27.–29. 12. jen akutní případy a pozvaní
   pacienti v době od 7 do 10 hodin

Během víkendů a svátků funguje pro akutní případy 
za poplatek 90 Kč lékařská služba první pomoci v Rožno-
vě v budově záchranné služby na nábřeží Dukelských hr-
dinů 2950 (tel. 571 655 444)  v době od 8 do 15 hodin a v ne-
mocnici ve Valašském Meziříčí v čase od 8 do 20 hodin. 

ZMěNA PROVOZNí DOBy 
SBěRNéHO DVORA

Do 22. 12. je otevřeno v běžnou pracovní dobu.Ve 
dnech od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024 bude sběrný 
dvůr uzavřen z důvodu čerpání dovolené.
Od 3. 1. až do 31. 3. 2024 bude provoz  omezen  
pouze na tyto dny:

Pondělí            8.00 – 16.00 hod. 
Středa              8.00 – 15.00 hod.
Pátek                8.00 – 16.00 hod.

Žádáme občany, aby dodržovali provozní dobu 
a neskládali odpad před bránu dvora.

KOMPOStáRNA PŘeS ZiMU UZAVŘeNA

Naposledy bude otevřena  8. 12. 2023. 
Znovu se otevře až ve středu 3. dubna 2024.
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Zašovská světýlka 2023

V  pátek 3. listopadu se konal zašovský lampionový průvod 
– Zašovská světýlka. Rodiče s dětmi se museli pořádně vyzbro-
jit proti větru a dešti, který obzvlášť ke konci trasy hrozil všem 
zašovským světýlkům zhasnutím, ale přesto jsme vytrvali a pro-
svítili podvečerní Zašovou. Trasa tento rok vedla od kulturního 
domu kolem dětského domova a kostela až na zastavení v MŠ 
Zašová, kde na děti už čekaly paní učitelky se svým milým pro-
gramem. V kulturním domě se začínalo i končilo, iCafé připravilo 
všemožné dobroty pro děti i dospělé a finální zakončení proběh-
lo v sále KD, kde své představení předvedly Rebelky z Valašské-
ho Meziříčí. Těšíme se na vás zase příští rok.

Svatomartinské veselení 2023

V  sobotu 11. listopadu se do Veselé opět sjela asi desítka 
koňáků z blízkého i širokého okolí, aby se zúčastnili již osmého 
ročníku Svatomartinského veselení a byli tak ozdobou slavnost-
ního průvodu v  čele s  panem starostou, který se s  velkou grá-
cií ujal role sv. Martina. Průvod družiny sv. Martina vesnicí byl 
letos rozšířen o  zastávku na novém mostě do Veselé, kde pro-
běhlo téměř přesně v  11 hodin a  11 minut dne 11. 11. požehnání 
mostu otcem Jiřím a gratulacemi k novému mostu nešetřil ani 
hejtman ZK Ing. Radim Holiš. Příjemnou atmosféru navozovala 
Zašovjanka, a to v samotném průvodu, při slavnostním žehná-

ní mostu a  poté i  při svatomartinském obědě od Jirky Skřičíka 
v KD Veselá. Zakončení dopolední části dne bylo tradičně před 
hasičskou zbrojnicí, kde jsme se mohli podívat na scénku pojed-
návající o setkání rytíře Martina s žebrákem. Poté se návštěvníci 
vydali na oběd buď do kulturního domu nebo do penzionu, kde 
pro ně bylo připraveno několik variant jídel. 

Jarmark v Penzionu Na Fojtství se konal již podruhé, a již od 
ranních hodin nabídl stánkařům prostor vystavit své výrobky. 
K  zakoupení byly bylinné masti a  tinktury, šperky z  cínu s  mi-
nerály, dekorativní perníky, dětské oblečení. Bylo možné také 
ochutnat trdelník z Vidče. Lákadel byla spousta i pro děti, kromě 
cukrové vaty a dalších cukrovinek byl připravený jako každoroč-
ně i oblíbený kolotoč pana Radka Vaculína.

Penzion Na Fojtství pak v odpoledních hodinách hostil kon-
cert dětí ze ZUŠ A. Radoka a ZUŠ B-Art, který i přes menší tech-
nické problémy proběhl za nadšených pohledů všech přítom-
ných rodinných příslušníků. Děkujeme všem návštěvníkům, ale 
především koňákům, kuchařům, organizátorům a  zapojeným 
spolkům za spolupráci a pomoc s akcí a těšíme se na příští rok – 
v sobotu 9. 11. 2024 ve Veselé na viděnou.

D. Štrunc

Den pro seniory 

Ve středu 20. listopadu se sešla stovka zašovských a  vesel-
ských seniorů v kulturním domě, aby se společně pobavili a užili 
si program, který jsme pro ně připravili. Po výborném obědě od 
pana Skřičíka zaplnily parket nejmenší děti ze ZUŠ B-Art, aby 
vykouzlily na rtech babiček a  dědečků úsměv. Na podiu je pak 
vystřídaly mladé zpěvačky připravované Bárou Nohavicovou. 
Později přijely flétničky ze ZUŠ A. Radoka, které zahrály ve-
černíčkové pásmo. Tím, že obě ZUŠky působí přímo v  Zašové, 
měli někteří z účastníků to štěstí vidět a slyšet svá vnoučata. No 
a  poté už hrála cimbálová muzika Radhošť, která svými lidov-
kami publikum navnadila ke zpěvu a některé i k tanci. Nakonec 
jim ukázala, že i rockovější hudba zní v podání cimbálu a houslí 
výborně. 

Letos se mnozí i něco nového dozvěděli z úst Jožky Krůpy o his-
torii kláštera a trinitářů. A pokud by si to chtěli i zažít, mohou si pro-
jít trasu mobilní hry, kterou jsme zprovoznili v minulých měsících. 

Děkujeme všem, že jste přišli, pobyli a příští podzim zas, ten-
tokráte v kulturním domě ve Veselé. 

M. Janišová 

kultura
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tipy na vánoční dárky od nás

Hned na začátku připomínám, že krásným, hodnotným a tr-
valým dárkem je trilogie knih Zašová a Veselá v proměnách roku 
a  v  proměnách času. Knihy můžete zakoupit i  jednotlivě, a  to 
v iCafé, v Relaxačním centru Salza či v knihovně Veselá. 

Pokud rádi chodíte za kulturou či zábavou, přinášíme níže pře-
hled všeho, co je momentálně k mání u nás v kulturním domě. Po-
kud nechcete kupovat vstupenku na konkrétní událost, nabízíme 
i poukázky s delší platností. Vstupenky si můžete v iCafé zakoupit 
do 21. prosince, online na www.kultura.zasova.cz i o Štědrém dni. 

Zároveň připomínám změnu ve způsobu předprodeje vstu-
penek. První den prodeje se uvolní polovina sálu do prodeje 
v iCafé, který začíná ve 14 hodin. Druhá polovina se uvolní až v 19 
hodin – tehdy začíná možnost koupit či rezervovat si místa on-
line. Od tohoto okamžiku si už všechna sedadla můžete koupit 
oběma způsoby. 

Těšíme se, že si z naší nabídky vyberete a budeme se i nadále 
v  kulturním domě potkávat. Za celý kolektiv kulturního domu 
Vám přeji klidný advent a  ničím nerušené svátky a  do nového 
roku štěstí, zdraví a pohodu.  M. Janišová

Večer se skotskou whisky – degustace, 26. ledna od 18.00 hodin
Opět po roce degustační večer výhradně skotské whisky, opět 
s Honzou Mikolajkem. Během degustačního večera v pátek 26. 
ledna budete moci ochutnat deset různých vzorků tohoto zlata-
vého moku, nahlédnout do tajemství jeho výroby a vyslechnout 
si vyprávění z úst milovníka Skotska, jeho drsné přírody a neza-
měnitelné chutě skotské whisky. 

Moderní kaligrafie pro pokročilé – Tereza Floriánová, Psaní je hra-
ní, 27. ledna od 14.00 hodin 

Navážeme na kurz pro začátečníky a  budeme se zlepšovat 
v  psaní nejenom brush penem, ale budeme si hrát s  různými 
efekty v textu (stínování, blending a falešný akvarel) a naučíme 
se bounce lettering. Oproti kurzu pro začátečníky, kde se jako ve 
škole učíte techniku, základní tahy a abecedu, se bude tentokrát 
jednat o kreativní workshop.

Umění žít – Zb. Czendlik a M. O. Vácha, 10. dubna od 18.00 hodin 
Společná beseda Marka O. Váchy a Zbigniewa Czendlika pro-

běhne ve středu 10. dubna 2024 od 18.00 hodin. 

Všechny báječný věci – Ungelt, R. Krajčo, 22. dubna od 19.00 hodin
Monodrama Všechny báječný věci má k  bujarému smíchu 

daleko, v optimismu ale vyniká. Jeho aktér se v dětství rozhod-
ne, že pro svou maminku napíše seznam všech báječných věcí, 
které ho – a tedy i nás – na tomto světě obklopují. Richard Krajčo 
ve hře, která dá prostor i divákům se zapojit do dění na podiu. 

Simona – Stand-up comedy špeciál, 20. března od 19.00 hodin 
(předprodej od 4. 12.)

Simona se opět vrací na cestu se svým úspěšným speciálem. 
Po více jak 60 vystoupeních a 25 tisících prodaných lístků se mů-
žete těšit na další turné královny slovenského stand-upu. 

Nezmeškejte příležitost vidět a zažít nejpopulárnější stand
-up comedy speciál v našich končinách!

Vraždy a  něžnosti – Divadlo Chaos, 14. února od 19.00 hodin 
(předprodej od 4. 12.)

Další kousek oblíbeného divadla z  Valašské Bystřice. Lumír se 
rozhodne ukončit dlouholetý milenecký poměr s milenkou Stellou. 
Po letech si uvědomil, že jeho žena je ta pravá pro život. Jenže, jak 
z toho ven? V hlavě se mu klube ďábelský plán milenku zavraždit... 
Využije nabídku osamoceného penzionu uprostřed šumavských 
kopců a pod záminkou romantického víkendu ve dvou, zve Stellu 
do penzionu... Nemá však ani v sebemenším tušení, že není jediný, 
koho nabídka na víkend v šumavském ráji zaujala...

M. Janišová

Jak si koupit vstupenky 
v první den předprodeje? 
Na pokladně:

Žlutá místa: 
liché řady ve středové 
části a na balkóně a celá 
levá část sálu
 

Modrá místa: 
sudé řady ve středové 
části a na balkóně    
a celá pravá část sálu
 

Online:

Další předprodej vstupenek začíná:
4. 12. Vraždy a něžnosti (Divadlo Chaos – 14. 2. 2024)
       Simona (Stand-up comedy špeciál – 20. 3. 2024)

Platnost rezervace prodlužujeme na 7 dní.
Kontakt: iCafé, Zašová 809,

tel. 734 447 239, 602 737 956
otevřeno denně od 13 hod. do 20 hod.

- od 14.00 si můžete v ičku 
vybrat ze žlutě označ. míst
- v 19.00 do prodeje zde 
uvolníme i modrá místa
 

    - od 19.00 si můžete vybrat ze 
všech na pokladně neprodaných 
žlutých a ze všech modrých míst, 
která byla dosud pro prodej na 
pokladně uzamčena 
            ww.kultura.zasova.cz

Spolu s lednovými novinami obdržíte 
kalendář všech akcí plánovaných 

na rok 2024.
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Výstava před kulturním domem 

Po dobu adventu a vánočních svátků můžete na prostranství 
před kulturním domem zhlédnout putovní výstavu „Putování za 
našimi světci“. Osmnáct panelů vám představí pět významných 
českých patronů: sv. Ludmilu, sv. Václava, sv. Vojtěcha, sv. Pro-
kopa i sv. Jana Nepomuckého a poutní místa, s nimiž jsou jejich 
životní osudy spojeny.

Výstavu připravil spolek Svatá Ludmila při příležitosti letoš-
ních dvou významných výročí: 970 let od úmrtí opata sv. Prokopa 
a 630 let od umučení kněze sv. Jana Nepomuckého a jsme rádi, 
že ji nabídl i Zašové, jakožto významnému poutnímu místu. 

M. Janišová

                                                                                                                             

              ZVEME  VÁS  NA  

  TŘÍKRÁLOVOU   TANCOVAČKU    

       SOBOTA  6. 1. 2024  od 20.00  

              V SÁLE KD ZAŠOVÁ  

  

  OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO  

  SLOSOVATELNÉ VSTUPNÉ 250,- Kč 

  REZERVACE : solan@solan.cz , tel. 607 623 724              

W W W . V A L M E Z . C H A R I T A . C Z

Hlavní koordinátor sbírky: Mgr. Kateřina Kolajová,
katerina.kolajova@valmez.charita.cz, tel: 603 549 682 

zajištění provozu Centra sociálně-materiální pomoci a poskytnutí přímé pomoci  
lidem  v  nouzi
dofinancování automobilu pro Sociální rehabilitaci Amika
vybudování přístupového a kamerového systému v Domě pokojného stáří
výměnu zárubní a dveří na Azylovém domě pro matky s dětmi

VAŠE DARY POUŽIJEME NA

KOORDINÁTOR PRO VAŠI OBEC: Martina Machová, tel. 723 412 861

navštíví vás nebo potkáte Tři krále s kasičkou 
on-line na www.trikralovasbirka.cz
bankovním převodem na Tříkrálový sbírkový účet č. 66008822/0800,
variabilní symbol 777970084 pro podporu naší Charity
formou SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777;
trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777

JAK MŮŽETE SBÍRKU PODPOŘIT

ZAŠOVÁ
6. 1. 2024

Tříkráloví    koledníci    dnes,    stejně   jako   kdysi,   šíří    mezi    lidmi    Boží     
požehnání  a  poselství  milo srdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi.
Tříkrálová sbírka je svátkem solidarity. Zprostředkovává mezigene rační setkávání  
a soudržnost. I během krátké chvíle umožňuje  zažít   pocit   radosti a vzájem nosti,
a právě to  je jejím největším posláním a nejsilnějším poselstvím. 

Prosíme,  přispějte  do  Tříkrálové sbírky a pomozte tak lidem s hendikepem,
seniorům, nemocným a  umírajícím,  dětem  bez  dobrého  rodinného  zázemí  
nebo lidem bez domova. Přinesme naději těm, kteří se ocitnou ve složité situaci,
že se najde pomocná ruka a otevřené srdce, které pomůže obtíže překonat. 
DĚKUJEME VÁM. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Udělejte radost svým blízkým  
knihou blízkou.  

V prodeji v iCafé, knihovně Veselá, Salze a na OÚ.                                    
 

690 Kč  

690 Kč 

290 Kč 
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Listopadové dění v MŠ Zašová

Listopad jsme zahájili každoroční akcí Zašovská světýlka. 
Akce se uskutečnila v  pátek 3. listopadu. Bohužel, počasí nám 
nepřálo, a tak nemohla být zahrada nazdobena a osvícena jako 
obvykle. Děkujeme všem, kteří i přes nepříznivé počasí navštívili 
naši zahradu a společně s námi uspali všechny broučky. Také dě-
kujeme rodičům, kteří se svými dětmi vyrobili spoustu krásných 
skřítků, chaloupek, dýní a dalších výrobků. 

Ve středu 8. listopadu navštívil předškolní děti trenér pan 
Koňařík. Pro děti si v tělocvičně ZŠ připravil spoustu pohybových 
aktivit, soutěží a her. Děkujeme jak panu Koňaříkovi za zajímavý 
a  zábavný program pro děti, tak také vedení ZŠ za poskytnutí 
tělocvičny.

Děti z  Motýlků, Berušek, Sluníček a  veselských Kopretinek 
navštívily firmu Unipar v Rožnově pod Radhoštěm. Prohlédly si 
celou výrobnu, zjistily, jak se svíčky vyrábí, a měly možnost si svíč-
ku i nabarvit. Děkujeme za pozvání i předvedení výroby svíček. 

Koncem měsíce předškolní děti nacvičovaly na vystoupení 
u rozsvícení vánočního stromečku. Vánoční atmosféra už zača-
la pomalu do školky proudit, a děti očekávají příchod Mikuláše, 
anděla, čerta a pak i Ježíška.

Za celý kolektiv mateřské školy Vám přeji krásné Vánoce 
plné radosti, lásky a spokojenosti v kruhu nejbližších a do nové-
ho roku jen to nejlepší. A. Sekulová

Přírodovědná soutěž Jaloveček

„Není houba jako houba“ bylo téma přírodovědné soutě-
že Jaloveček, která se koná pravidelně již několik let v  zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí. Soutěže se mohou účastnit 
3-4členná družstva z 1. stupně. 

O soutěž Jaloveček je každoročně obrovský zájem a kapacita 
15 soutěžních týmů byla velice  rychle zaplněna. My jsme letos 
nominovali 8 žáků z 5. ročníku a sestavili tak dvě soutěžní družstva.

Družstvo s  názvem Zašovské muchomůrky (Jolana Žáčko-
vá, Eva Kubrická, Lucie Palatová a Anna Holčáková) vybojovalo 
v konkurenci 15  týmů úžasné 1. místo.

Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy a  dív-
kám gratulujeme k velkému úspěchu. P. Čížová

Základku ovládla strašidla 

Jako každý rok, a  letošní nemůže být výjimkou, připravila 
Základní škola Zašová halloweenskou stezku odvahy, která se 
konala 25. 10. v prostorách školy. Pro děti bylo připraveno osm 
stanovišť s různými úkoly, během jejichž plnění se děti potkaly 
s Bílou paní, kouzelníky, bludičkami, upíry aj. Odměnou účast-
níkům byla strašidelná omalovánka a něco málo na zub. Akce se 
letos zúčastnilo rekordních 156 dětí, což nás velmi potěšilo. 

Halloweenskou náladu měla ovšem škola a  její členové už 
od samého rána. Škola byla strašidelně vyzdobená, a kdo chtěl, 
mohl na výuku přijít v  kostýmu. Během vyučování odborná 
porota z řad vychovatelek školy vybrala v každé třídě 1. stupně 
vítězné strašidlo, to bylo odměněno za svůj strašidelný vzhled 
diplomem a sladkostí.

Na závěr bychom rády poděkovaly žákům 9. tříd, kteří pomá-
hali s halloweenskou stezkou odvahy a učitelům školy za jejich 
strašidelnou výuku.  Paní vychovatelky 

Z našich škol
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Listopad v ZUŠ B-Art

V ZUŠ B-Art ani na podzim neztrácíme dech a vymýšlíme si 
pro sebe nové výzvy. Radostné tóny houslí našich žáků oživily 
svatomartinské veselení 11. listopadu ve Veselé. Skupina mla-
dých muzikantů tak doplnila příjemnou sváteční atmosféru. 

O několik dní později, 16. listopadu, se stalo podium KD Za-
šová svědkem na delší dobu posledního představení baletu Sně-
hurka a sedm trpaslíků, které jsme zahráli pro děti ze ZŠ Zašová 
a MŠ Vidče. Od února jsme tancovali celkem pro 2000 diváků, 
ale teď už se chystáme na nový projekt. Začínáme s  nácvikem 
moderního tanečního představení Kapka Ája na motivy dětské 
knížky Aleny Mornštajnové.

Vrcholným okamžikem měsíce listopadu byla účast naší stu-
dentky Gabriely Konvičné, která studuje pod vedením pana uči-
tele Karla Pekárka, na koncertu v Českém rozhlase. Spolu s další-
mi vybranými žáky základních uměleckých škol z celé republiky 
zazářila ve hře na klavír a  přinesla posluchačům nezapomenu-
telný hudební zážitek.  

A co nového v našich dalších oborech? Dny se zkracují, tmy 
přibývá a výtvarníci pracují na společné světelné instalaci. S dra-
matiky se zase můžeme těšit na otevřené hodiny hereckého stu-
dia pro veřejnost. O všech zajímavostech ze světa umění v naší 
škole vás budeme informovat i na našich sociálních sítích. 

K. Stolářová

ZUŠ Alfréda Radoka v roce 2023

Rok 2023 míří do svého finále a  my máme možnost ohléd-
nout se, zda byl rokem dobrým. Při pohledu na výčet akcí, kte-
ré jsme s dětmi absolvovali, si troufáme říct, že byl mimořádně 
nabitý a  plodný. Žáci a  učitelé byli aktivně zapojeni do kultur-
ního života v obci. V průběhu roku nás bylo možné vidět na Za-
šovských slavnostech, kde vystoupil školní sbor miniDIZO a kde 
jsme zároveň uspořádali výstavu ke 20. výročí založení pobočky 
ZUŠ v Zašové, zahráli jsme pro Matici zašovskou, při Noci koste-
lů i vítání občánků, účastnili jsme se krásné společné akce Hud-
ba na návsi i svatomartinského veselení, připravili jsme výtvar-
nou výstavu v iCafé, promítali jsme pohádku O jabloni vzniklou 
spoluprací hudebního a výtvarného oboru a seniorů ze Zašové, 
v mateřských školách jsme dětem představili tajemný svět hud-
by, zpestřili jsme kulturní program při rozsvěcení vánočního 
stromu a  pro rodiny žáků jsme uspořádali závěrečná i  vánoční 
vystoupení. 

Zároveň jsme se s mnohými z Vás setkali i na dalších akcích 
ve Valašském Meziříčí, při festivalech, které naše ZUŠ organi-
zuje – mezinárodní festival Podzimní varhany, festival pohybu 
a  tance MOVE FEST Valmez a  multižánrový Festival Alfréda 
Radoka, který letos potěšil úžasným hudebním setkáním žáků 
školy s Richardem Krajčem a Nikolasem Grigoriadisem. 

Ráda bych vyjmenovala všechny krásné zážitky, které 
nám rok 2023 přinesl a které jsme měli možnost prožít na kon-
certech, výstavách, divadelních a  tanečních představeních 
a workshopech, každý z nich byl jedinečný a přinesl mnoho ra-
dosti. Můžete se o tom přesvědčit na našich sociálních sítích a ve 
fotogalerii na webu školy. 

Děkujeme za neustálou podporu ze strany obce, školy, ro-
dičů a přátel a samozřejmě všech dětí – bez Vás by naše práce 
neměla smysl. 

Přejeme všem poklidný adventní čas, radostné Vánoce 
a dobrý a úspěšný nový rok 2024.  M. Vavříková
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. října do 15. listopadu 2023 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Krůpová Marie 85 let
Kolečková Jarmila 86 let
Vašátová Růžena 89 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

26. listopadu uplynul jeden rok, co 
nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a  praděde-
ček pan Stanislav Černý.
S  láskou vzpomínají manželka a  synové 
s rodinami.

Jen vzpomínky nám zůstaly
na roky kdysi šťastné, 

jsou v našich srdcích ukryté, 
jsou hluboko a krásné. 

25. prosince si připomeneme 20. smutné 
výročí, kdy nás náhle opustil pan Alois 
Poruba. 
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

SpolečenSká kronika Zprávy Z fary

vZpomínky

Vánoce 2023 a Nový rok 2024 
  

4. neděle adventní 24. 12. + Štědrý den 
Veselá – 9.00 
Zašová – 7.30, 10.30 
Veselá – půlnoční 21.00, Zašová – půlnoční 24.00 

 

Pondělí 25. 12. Boží Narození 
Veselá –  9.00 
Zašová – 7.30, 10.30 (11.30 „Te Deum“, požehnání) 
15.00 – koncert Zašovského chrámového sboru 

 

Úterý 26. 12. Sv. Štěpána 
Veselá – 9.00 
Zašová – 7.30, 10.30 

 

Neděle 31. 12. Sv. rodiny + Sv. Silvestra 
Veselá – 9.00 
Zašová – 7.30, 10.30 
Půlnoční novoroční v Zašové – 23.00 (od 21.00 adorace) 

 

Pondělí 1. 1. 2024 Matky Boží Panny Marie 
Veselá – 9.00 
Zašová – 7.30, 10.30 

 

Předvánoční zpovídání 
Veselá – čtvrtek 14. 12. od 15.30 do 17 h (P. P. Dujka) 
Zašová –  sobota 16. 12. od 13.00 do 14.30 h 
 
 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2024

Děkujeme, že jste součástí
naší rodiny
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NA CO KOUKAT? SPOR?
DOMA JEN 1 TELEVIZOR?

S naší chytrou internetovou televizí 
můžete sledovat televizní program 
až na 4 zařízeních najednou.

VYZKOUŠEJTE NEZÁVAZNĚ NA 30 DNÍ ZDARMA

�

Pro více informací pište na muj@valachnet.cz nebo volejte 571 115 225
Platí pro uživatele odebírající službu                                   od

https://zkusit.�xprotv.cz/

VYZKOUŠEJTE NEZÁVAZNĚ NA 30 DNÍ ZDARMA
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Pozvánka

Kulturní dědictví nás pomyslně provází na každém kroku. 
Stává se nejen dokladem o hodnotě památek i tradic, které nám 
zde zanechaly předchozí generace, je také i  prestižní značkou, 
která se stává součástí turistického průmyslu či politických stra-
tegií. Při podrobnějším studiu fenoménu kulturního dědictví 
však můžeme poznat, že i  u  nezpochybnitelných „klenotů“ na-
šeho národního kulturního dědictví, jako je relikviář svatého 
Maura či tradiční léčebné procedury a odkaz V. Priessnitze, mo-
hou vyvstat i jisté pochyby, zda opravdu jsou „naším kulturním 
dědictvím“. Odpovědi nejen na tyto otázky přinese přednáška 
Daniela Drápaly z Masarykovy univerzity Čí je kulturní dědictví?

Srdečně zve Nadační fond Opus Trinity.
I. Pavlicová

Z klubu důchodců

30. 10. jsme navštívili Vodní svět ve Velkých Karlovicích. 
A o tom, že většina seniorů má mladého ducha a odvahu, svěd-
čí i fakt, že jsme – i když zpočátku s respektem a obavami – vy-
zkoušeli i tobogán. A tak se nám tam líbilo, že plánujeme další 
návštěvu tohoto zařízení a prozkoumání dalších atrakcí.

Při zpáteční cestě jsme si prohlédli galerii soch v  Pluskovci. 
Tato galerie  vznikla při setkání umělců na sochařském řezbáriu 
a je rozmístěna ve svahu pod širým nebem hned pod rázovitou 
hospodou Kyčerka v  blízkém údolí Pluskovec. Galerie je všem 
obdivovatelům volně přístupná. Prohlídka soch je skvostným 
zážitkem a nebude vás přitom stát ani korunu.

Celý výlet jsme zakončili krásnou podzimní procházkou 
v údolí  Jezerné.

Jezero je z kategorie závalových jezer, která vznikají postup-
ným sesuvem půdy do vodního toku či zatarasením toku kame-
ny. Doslechnout se však můžete také jednu z legend, která praví, 
že vznik jezera mají na svědomí ďábel s čerty, kteří místní hráz 
postavili za jednu noc. A když už jsme u těch pověstí, nesmí v je-
zeře samozřejmě chybět ani vodník. Legendu o tom, že v jezeře 
žili draci, dokonce použil i známý sběratel lidových pohádek Ka-
rel Jaromír Erben ve svém díle Karlovské jezero.

Kromě bájných tvorů je však jezero domovem reálnějších 
živočichů a rostlin jako např. raka říčního, orobince úzkolistého 
či škeblí. 

Celý výlet byl doslova pohlazením po těle i po duši.
B. Konupková

Program klubu  

6. 12.   Mikuláš v klubu
10. 1.  Přivítání v novém roce
17. 1.  Vzpomínáme na Vánoce

Přejeme všem krásné prožití svátků 
vánočních a vše nejlepší v novém roce. 

Spolky
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topná sezóna začala a my jezdíme 

Dne 13. 11. v  odpoledních hodinách naše jednotka vyjíždě-
la k požáru pergoly do Zubří. Po příjezdu na místo již u požáru 
zasahovaly jednotky z HZS ValMez, Rožnova p. R. a místní jed-
notka. Po dohodě s velitelem zásahu naše jednotka zůstala na 
místě jako záloha a zhruba v 17:30 h se vrátila zpět na základnu.

Dalším zásahem byl požár komína v obci Střítež n. B., a to 
18. 11. Po příjezdu na místo naše jednotka a  místní jednotka 
průzkumem zjistily zahoření komínového tělesa a  začaly s  li-
kvidací. Jednotky vymetly a  vynesly několik kýblů popela. Po 
příjezdu jednotky z  HZS ValMez tato prošla komínové těleso 
termokamerou a předali místo majiteli.  

Také bychom vám chtěli popřát příjemné prožití vánočních 
svátků, pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho spokojenosti v no-
vém roce – zašovští hasiči.

 P. Stodůlka ml.

Zašová v tisku (a éteru)

V říjnovém díle pátrání po původu zajímavých názvů obcí Zlín-
ského kraje vyzpovídala redaktorka Českého rozhlasu Zlín Gab-
riela Hykl Rostislava V. Němejce.  Odkud se vzal název Zašová? 
Běžného člověka napadne například možná souvislost se slovem 
zajít si, historici se ale přiklánějí spíše ke vzniku z osobního jména. 
V centru Zašové byl totiž panský dvůr, který patřil fojtovi Zachovi 
nebo Zachariášovi, podle kterého Zašová dostala své jméno.

Zašová má také své místní části, konkrétně Veselou. První 
zmínka o ní je až v roce 1376, nicméně podle historiků se předpo-
kládá, že vznikla někdy v 80. letech 13. století. Vznik jejího názvu 
už není jednoznačný. Jednu teorii nabízí lidová pověst, a to ta-
kovou, že místní loupeživí rytíři se po úspěšném tažení vždy tak 
veselili, že se to promítlo do názvu místa, kde loupili. Nebo, jak 
připouští historik Rostislav Němejc, tu prostě jen byla spousta 
lidí, kterým tu bylo dobře a často se veselili.

Tento a všechny díly najdete v archivu rozhlasu: https://zlin.
rozhlas.cz/odkud-se-vzaly-zajimave-nazvy-obci-zlinskeho-kra-
je-9065141. M. Janišová

Cvičení pro veřejnost v kulturním domě

V zrcadlovém sále kulturního domu můžete nyní cvičit až tři-
krát týdně nebo si vybrat to, co vám nejlépe vyhovuje. 

Vedle již několik let zajetého pondělního cvičení pilates Me-
lánie Kratinové z Veselé začal v říjnu páteční kruhový trénink 
Lucie Poledníkové z Vidče zaměřený na kardio a posilování. Na  
konci listopadu se nabídka rozšířila o  hodinu a půl trvající večer-
ní jógu Lucie Janků ze Zubří. 

Všeobecné informace najdete na www.zasova.cz/cviceni, 
aktuální na níže uvedených kontaktech cvičitelek. 

Ať se vám cvičení u nás líbí. 

Pilates  (Melánie Kratinová)
Pondělí  18:00–19:00 
Rezervace: melany.isportsystem.cz
 
Večerní jóga (Lucie Janků)
Středa 18:30–20:00
Rezervace: 604 269 679
 
Kruhový trénink s posilováním a cardio (Lucie Poledníková)
Pátek 17:30–18:30 
Rezervace: 724 587 792

M. Janišová

Sport

vaše příSpěvky
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Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

Zkontrolujte si podmínky vaší  
smlouvy na dodávky energií.

Mějte energie  
pod kontrolou 

VYPLATÍ SE TO

S koncem roku 2023 dojde 
ke zrušení vládních stropů 
na energie. Pokud budete 
mít sjednanou smlouvu na 
dodávku energií za cenu 
nad vládním stropem, 
toto opatření Vás v příštím 
roce už chránit nebude. 
Vaše platby za elektřinu či 
plyn tak mohou od ledna 
výrazně vzrůst.

Informace získáte především ze své 
smlouvy na dodávky energií. 
Poradit se můžete i na lince 1212 každý 
všední den od 8:00 do 16:00 hod. 
Volání na linku je zpoplatněno dle tarifu 
volajícího.
Další aktuální informace najdete  
na webu Ministerstva průmyslu 
a obchodu www.energiezamene.cz.

Děkujeme za přízeň a  podporu projevenou i  v  letošním roce. 
Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků v rodinném kruhu 
plném pohody a lásky. Do nového roku hodně zdraví a dobrou mysl. 

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

 ESTETICKÉ KOSMETIKY A PERMANENTNÍHO MAKE UPU V

             Zubří

STUD O

Z
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Tel.: 777 756 688 www.elaskin.czEva Holásková
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uPermanentní make up
Microblading

Powder Brows

Perfekt lips

Odstranění a překrytí starého permanentu

Estetická kosmetika
IPL laser trvalé odstranění chloupků

Odstranění pigmentových skvrn

Omlazení pleti

Sjednocení pleti

Léčba akné

Odstranění rozšířených žilek

Karbonový peeling

placená inZerce

facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy
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přehled akcí v ZašovÉ a veSelÉ v proSinci 2023

1. 12. 
16.00 hod.

Rozsvícení vánočního stromu v Zašové 
Jarmark, besídka, mikulášská nadílka a hlavně vystoupení andělů s alegorickým vozem. 

náves

2. 12. 
16.00 hod.

Rozsvícení vánočního stromu ve Veselé 
I do Veselé přiletí andělé se svítícími křídly, vystoupí děti a přijde Mikuláš.

točna
Veselá

3. 12. 
18.00 hod.

Panenka – Divadlo Ventyl
Přijďte se odreagovat − je opravdu lepší virtuální vztah než ten obyčejný?

KD 
Zašová

5. 12. 
16.30 hod.

Mikulášské odpoledne 
Setkání s Mikulášem a jeho družinou pro naše nejmenší. Rezervace nutná.

Penzion 
Na Fojtství

7. 12. 
18.00 hod.

S tuktukem do Afriky
Jan Vejmola se opět vrací do Zašové a přiveze další vtipné zážitky z cest.

KD
Zašová

8. 12. 
19.00 hod.

Perfect days – divadlo 
Romantická komedie nejen o ženách a nejen pro ženy.  

KD
Zašová

9. 12. 
15.30 hod.

Čertovské hádanky – veselá pohádka 
O vypečeném rádci, veselé princezně, chytrém Honzovi a spravedlivém pekle.

KD
Zašová

13. 12. 
17.00 hod.

Vánoční koncert ZUŠ A. Radoka
Koncert žáků manželů Vavříkových.

Salonek
KD

14. 12. 
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
Letos naposledy můžete hlásit své týmy a soutěžit o degustační ceny.

KD 
Zašová

18. 12. 
18.00 hod.

Večer při svíčkách 
Příběhy hudby chycené ve fotografii a povídání Dušana Svíby. 

Salza

25. 12. 
15.00 hod.

Vánoční koncert 
Tradiční koncert Zašovského chrámového sboru. 

kostel 
Zašová

26. 12.
11.30 hod.

Blázen pro krále II. 
Tradiční divadelní představení Farního společenství Zašová.

kostel 
Zašová

připravUJeme na leden 2024

7. 1. Výroční schůze SDH Zašová
10. 1. Novoroční koncert Hradišťan a Jiří Pavlica
17. 1. Veřejná beseda o odpadech
18. 1. Cestománie s Michalem Štěpánkem
25. 1. Hospodský kvíz
26. 1. Degustační večer whisky
27. 1. Moderní kaligrafie pro pokročilé
28. 1. Koncert Patrika Beránka v iCafé
28. 1. Výroční schůze Marián. sdružení Stračka

pleSová SeZóna 2024

6. 1. Tříkrálová tancovačka CM a tanečníků Soláň

13. 1. Fotbalový ples

20. 1. Hasičský ples

27. 1. Sousedský ples

10. 2. Dětský maškarní karneval Zašová

24. 2. Lyžařský ples

24. 2. Dětský maškarní karneval Veselá
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 Pátek 26. ledna 2024 v 18.00 hod.  
 

 

Opět po roce se vracíme k oblíbenému degustačnímu večeru. 
Během něj budete ochutnávat různé vzorky tohoto zlatavého 
moku, nahlédnete do tajemství jeho výroby a vyslechnete si 
vyprávění z úst milovníka Skotska, jeho drsné přírody a 
nezaměnitelné chutě skotské whisky.   

Cena vstupenky 1000 Kč  zahrnuje 10 vzorků, drobné občerstvení 
a odborný výklad Honzy Mikolajka s promítáním fotek míst, 
odkud whisky pochází.  
Prodej dárkových vstupenek v iCafé, rezervace i na www.kultura.zasova.cz.  



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 20. prosince, další číslo vychází 5. ledna 2024.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. prosince 2023.

Společenské dění v obci v listopadu 2023

3. 11. Zašovská světýlka

25. 10. Halloweenská stezka

11. 11. Dobře ušitý frak

11. 11. Svatomartinské veselení

19. 11. Szidi Tobias & Band

Háčkování v knihovně 20. 11. Den pro seniory Zašovská kytička

11. 11. Svatomartinské veselení v Penzionu Na Fojtství


